DIRETORIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Tel. (17) 3331-6367 / (17) 3331-5287

e-mail: sec.educacao.guaira@gmail.com
Avenida João Batista Santana n. 1875 – Jardim Alegria

GUAÍRA/SP - CEP: 14790-000

Guaíra (SP), 22 de Outubro de 2025.

Ofício nº 153/2025

De: Diretoria Municipal de Educação
Para: Dr. Hugo Garcia Fabiano – Departamento de Parcerias com Terceiro Setor
Assunto: Justificativa para retificação do Chamamento Público

Vimos, por meio deste, justificar a necessidade de retificação do Chamamento
Público,  publicado  em  21/10/2025  tendo  em  vista  a  correção  do  valor  total
anteriormente informado no edital.

Durante a  conferência dos dados contábeis e financeiros,  foi  identificado um
equívoco no valor indicado para o objeto.

Dessa forma, procedeu-se à *retificação do edital, de modo a apresentar o valor
correto garantindo a transparência, legalidade e exatidão das informações publicadas.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_____________________________
Maria Angélica Rebello da Silva
Diretora Municipal de Educação.

RG: 29.511.793-x.

mailto:sec.educacao.guaira@gmail.com

		2025-10-22T14:40:27-0300